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2016/2091 - PROGRAMMATION FINANCIERE 2016 AU TITRE DU
PROJET EDUCATIF DE TERRITOIRE (VOLET EXTRA-
SCOLAIRE) (DIRECTION DU DEVELOPPEMENT
TERRITORIAL)

Le Conseil Municipal,

Vu le rapport en date du 13 mai 2016 par lequel M. le Maire
expose ce qui suit :

Le Projet éducatif de territoire de Lyon repose sur des orientations
et des principes d’actions qui congtituent le socle commun de référence de
I”’ensemble des acteurs intervenant auprés des enfants et des jeunes de 3 a 16
ans sur le territoire de la commune et de toutes les actions inscrites dans notre
programmation.

Lafinalité du Projet éducatif de territoire de Lyon est de réduire les
écarts en termes de réussite scolaire et de favoriser la réussite éducative des
enfants et adolescents de 3 a 16 ans.

Il S'appuie sur quatre grands principes :

ele droit al’ éducation pour chacun et pour tous ;

o|’équité et la lutte contre toutes les discriminations et les
inégalités territoriales;

ela coéducation, une responsabilité partagée entre les différents
acteurs respectueuse de la place des parents;;

e |a cohérence et la continuité éducative entre les différents temps
de I’enfant.

Quiatre priorités d’ intervention sont mises en cauvre :

o favoriser le golt d’ apprendre, I’ estime de soi et I’ épanouissement
des enfants et des jeunes;

econtribuer a la réussite scolaire et prévenir le décrochage
scolaire ;

o favoriser la coéducation avec les parents ;

e renforcer |’ ouverture sociale et culturelle.

Le PEDT integre les enjeux de réduction des inégalités territoriales
et congtitue a ce titre le volet éducation de la convention territoriale de Lyon du
Contrat de ville 2015-2020 qui a été approuvée par le Conseil municipal lors de
sa séance du 23 novembre 2015.

L’enjeu de cette programmation est de proposer, sur les temps de
loisirs, une offre d'actions éducatives et d animations socio-éducatives
cohérente, dans le respect des rythmes de vie des enfants, au bénéfice des
enfants et adolescents de 3 & 16 ans et plus particuliérement, ceux rencontrant
des difficultés spécifiques pour des raisons d’ ordre familial, socio-économique
ou culturel, ou en raison de handicaps physiques.



Cette démarche doit aussi permettre de fédérer les initiatives en la
matiere, autour de la notion de parcours éducatif cohérent sur les différents
temps de I'enfant, avec la collaboration des parents. Dans chague
arrondissement, les acteurs locaux y travaillent dans le cadre des réseaux
d’arrondissement du PEDT.

La programmation 2016 que je vous propose Sinscrit dans un
contexte caractérisé par :

- les orientations du Projet éducatif de territoire de Lyon ;

- le volet éducation du Contrat de Ville 2015-2020 (convention
territoriale de Lyon), qui constitue le cadre d’intervention des partenaires
institutionnels pour développer des projets dans les quartiers prioritaires ;

- la programmation PEDT 2016-2017 qui affirme la volonté de
mettre en cauvre une dynamigque de prise en compte de tous les temps de
I’enfant (scolaires, périscolaires, extrascolaires) avec un projet global école-
accueil deloisirs.

L’ ensemble des actions éducatives en direction des enfants de 3 &
16 ans sont donc réunies au sein d'une méme programmation élaborée en
étroite concertation avec les représentants institutionnels et les professionnels
dans le cadre des réseaux darrondissements présidés par les maires
d’ arrondissements.

Le tableau ci-dessous précise par arrondissement les différentes
actions prenant en compte les priorités du volet éducation de la convention
locale de Lyon du contrat de ville. Ce tableau liste également les actions a
caractere éducatif ou socio-éducatif financées, bénéficiant au moins pour
partie, de subventions imputées sur les crédits spécifiques au titre du contrat de
ville de Lyon.



Arr.

Tiers maitre d'ouvrage

Intitulé
del'action

M ontant
total
proposé

M ontant
proposé
Contrat de
Ville
LC 41783

M ontant
proposé
Contrat de
ville
LC 46100

Montant
proposé
orPV
LC 41947

Montant
proposé
PEDT DDT-
CEJ
LC 41944

Montant
proposé
PEDT-DDT
Accueil
enfants en
situation de
handicap
LC 41946

Montant
allouéen
2015 pour
mémoire

1er

Lalouma

78, montée de la
Grande Céte
69001 LYON

Reconduction

Pole culturel multimédia 2016

11129

11129

11129

1er

Association pour
['animation et lagestion
des Centres Sociaux de
|aCroix Rousse

27, rue Pernon

69004 LYON

Reconduction

Accuell pour tous en Centre de Loisirs
- Action inter territoire ler et 4eme

4500

4500

4500

1er

Association pour
['animation et lagestion
des Centres Sociaux de
la Croix Rousse

27, rue Pernon

69004 LYON
(Grand-cbte)

Reconduction

Tickets Sport et Culture Grand Céte

3500

3500

3500

1er

Centre Social

Quartier Vitalité

7, rue Saint Polycarpe
69001 LYON

Reconduction

Accuell pour tousen ALSH

5000

5000

5000

1er

Eclaireuses Eclaireurs
de France

17, rue Neuve

69001 LYON

Reconduction

Camps é&é
Lyon ler

7 000

5500

1500

7 000

soustotal 1% arrondissement

31129

3500

5500

12 629

9500

31129




26

Maison des Jeunes et de
la Culture Presquile
Confluence

28, qua Rambaud
69002 LY ON

Reconduction

Tickets Sport Culture

2000

1000

1000

2000

sous total

2° arrondissement

2000

1000

1000

2000

36

ADOS
254, rue Duguesclin
69003 LY ON

Reconduction

Adosanime

11 484

6 000

5484

11 484

36

Maison Pour Tous
Salle des Rancy
249, rue Vendbme
69003 LYON

Reconduction

Tickets Sport et Culture

3500

3500

3500

36

Maison Pour Tous
Salle des Rancy
249, rue Venddme
69003 LYON

Reconduction

Passerelle 10 - 13 ans

7 000

7 000

7 000

sous total

3° arrondissement

21984

16 500

5484

21984

46

Association pour
['animation et lagestion
des Centres Sociaux de
la Croix Rousse

27, rue Pernon

69004 LYON
(Croix-Rousse)

Reconduction

Tickets Sports Culture Pernon

2400

1400

1000

2400

46

Lyon PESD
53, rue Ph. de Lasdle
69004 LYON

Reconduction

Accuell deloisirs et sport pour tous

6 000

6000

6000

sous total

4° arrondissement

8 400

1400

1000

6 000

8 400




Centre social
Champvert

204, av. B. Buyer
69009 LYON

56

Nouvelle

Passerelle et accés aux loisirs 3-11
ans/Janin

2000

2000

MJC Méniva
5° 29, rue de Ménival
69005 LYON

Reconduction

Tickets Sport Culture

3420

2820

600

3420

MJC Méniva
5° 29, rue de Ménival
69005 LYON

Reconduction

Acces aux loisirs pour les enfants
porteurs de handicap

4 000

4 000

4 000

MJC Vieux Lyon
5° 5 place Saint Jean
69005 LYON

Nouvelle

Passerell e préados/ados

2000

2000

soustotal 5° arrondissement

11 420

2820

600

4 000

4 000

7420

Maison de I'Enfance 6°
6° 34, rue W. Rousseau
69006 LYON

Reconduction

Tickets sport culture

500

500

500

soustotal 6°arrondissement

500

500

500




Centre Social Gerland

Acces en Centre de loisirs pour tous

7° 1, rue JacquesMonod | Reconduction . 4500 4500 4500
69007 LYON (handicap)
Centre Social Gerland . : : , .

7 |1, rue Jacques Monod Zﬁ%ﬁ%ﬁl"” tEO‘fS' et Lire Grandir + Francai's pour 3200 3200 1600
69007 LY ON
Centre Social Gerland Reorise action

7° 1, rue Jacques Monod M%%J Mace Animation et vie locale cité Jardins 25 000 15000 10 000 25 000
69007 LY ON )
Arts et dével oppement

e Rhoéne-Alpes : Atdiersdarts plastiques sur I'espace

7 94, av. Saint-Exupéry Reconduction public 4 000 4 000 4 000
69500 BRON
Arche de Noé -

7 |5, rue Fdlissent Reconduction | PesS10ISTs 3900 2200 1700 3900
69007 LY ON
Arche de Noe Dispositif derelaisinterne avec le

7° |5, rue Fdissent Reconduction | ~RO% 0 ¢ 4000 4000 4000
69007 LYON college Clémenceau
Le Théétre de Gerland

7 Maison Rz;wer Reconduction Theatre pour tout le monde dansle 6360 5500 860 6360
7, rue Ravier 7éme
69007 LY ON

sous total 7° arrondissement 50 960 33900 1700 10 860 4500 49 360




86

Ebulliscience

15, rue des Verchéres
BP 112

69120 VAULX EN
VELIN

Reconduction

Programme global d'animations
scientifiques du 8éme

18 200

18 200

18 200

86

Centre Socia Etats-Unis
73, rue Jean Sarrazin
69008 LY ON

Reconduction

Tickets Sport Culture

3300

3300

3300

86

Association nationale
des Collectifs Enfants
Parents Professionnel's
ACEPP

3, rue Joseph Chapelle
69008 LY ON

Dével oppement

Mobiliser les habitants du sud du
Quartier des Etats-Unis et de Langlet-
Santy a partir de temps parents enfants

24000

24000

12 000

86

Arts et dével oppement
Rhoéne-Alpes

94, avenue Saint-
Exupéry

69500 BRON

Reconduction

Atdiersdarts plastiques sur I'espace
public

9700

9700

6 800

86

Ebulliscience

15, rue des Verchéres
BP 112

69120 VAULX-EN-
VELIN

Reconduction

Egdité Filles Gargons

2000

2000

2000

86

Comité du Rhéne
Handisport

4, rue des Charmettes
69100
VILLEURBANNE

Reconduction

Handisport scolaire

5000

5000

5000

soustotal 8° arrondissement

62 200

57 200

5000

47 300




96

Centre Social Pierrette
Augier Lyon Vaise

9, rue Roquette

69009 LYON

Reconduction

Tickets sports et culture

1500

1500

1600

96

Centre Social Pierrette
Augier Lyon Vaise

9, rue Roquette

69009 LYON

Reconduction

Les Parentelles

3500

3500

3500

96

Centre Social Pierrette
Augier Lyon

9 rue Roquette

69009 LYON

Nouvelle

accompagnement familia et éducatif-
projet parentalité (QPV Gorge de

Loup)

8 500

8 500

96

MJC Duchére
237, rue des Erables
69009 LY ON

Reconduction

Tickets sport et culture

4 000

4 000

4 000

96

MJC St Rambert
4, rue Sylvain Simondan
69009 LYON

Reconduction

Tickets sports et culture

1800

1800

1800

96

Centre Social Saint-
Rambert

4 rue Sylvain Smondan
69009 LYON

Reconduction

Construire une vision partagée de la

parentalité

2000

2000

2000

96

Maison de I'Enfance de
laDuchere

105, rue Jean Fournier
69009 LYON

Reconduction

Atelier Pause Peinture - Prévention

Précoce

2500

2500

2500

96

Association Marea Toto
17, rue du Souvenir
69009 LY ON

Reconduction

ALSH 3- 12 ans

20 600

20 600

20 600

96

Collége SCHOELCHER
272, rue Victor

Schod cher

69009 LYON

Reconduction

Adulterdaisdu lieu d'échange

4 000

4 000

4 000

96

Association MA
57, qua J. Gillet
69004 LY ON

Nouvelle

Compagnie Chahut d’ Etoiles

Au coaur du voyage de Pitt

2800

2800

soustotal 9° arrondissement

51 200

4 000

23 800

23400

40 000




Une Souris Verte

Sensibilisation et accompagnement

I‘_I'og:] 19, ruedes Trois Pierres | Reconduction | des opérateurs pour I'accueil deloisirs 6 000 6 000 6 000

Yon 1 69007 LYON pour tous
soustotal Tout Lyon 6 000 0 0 0 0 6 000 6 000
programmation 2016 245 793 4000| 140620 8 800 63373 29000| 214093
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Vu ladite convention ;

Vu lavis du Conseil des 1%, 2° 3° 4° 5° 6° 7° 8 e O°
arrondissements ;
Oui I'avis de la commission Education, Petite Enfance, Université ;

DELIBERE

1. La programmation financiere 2015 des actions inscrites au titre du
volet extra-scolaire du Projet éducatif local de territoire est approuvée.

2. Le modéle type de convention d’application a signer avec les
associations pour lesguelles des conventions ont déja été visées antérieurement,
est approuve.

3. M. le Maire est autorisé a signer lesdits documents.

4. La dépense en résultant, soit 245 793 euros, sera prélevée au
budget de I’ exercice en cours, comme suit :

- 4 000 euros sur la ligne de crédit 41783 — nature 65737 —
fonction 520 ;

- 140 620 euros sur la ligne de crédit 46100 — nature 6574 —
fonction 520, apres transfert du méme montant depuis la ligne de crédit 41780 —
nature 6574 — fonction 520 ;

- 8 800 euros sur la ligne de crédit 41947 — nature 6574 —

fonction 522 ;

- 63 373 euros sur la ligne de crédit 41944 — nature 6574 —
fonction 522 ;

- 29 000 euros sur la ligne de crédit 41946 — nature 6574 —
fonction 522.

(Et ont signé les membres présents)
Pour extrait conforme,
Pour le Maire, I’ Adjointe déléguée,

A. BRUGNERA



